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Genomförd granskning av underhåll i avloppsanläggningar 
 

Granskningen har omfattat samhällsbyggnadsnämndens styrning och kontroll avseende underhåll av 

VA, med fokus på avloppsnätet. Slutsatsen är att nämndens styrning inte i tillräcklig utsträckning 

säkerställer att fullmäktiges intentioner och principer följs. Därtill behöver kontroll och uppföljning 

stärkas. 

Nämnden behöver stärka styrningen genom att fastställa styrande principer för underhållsarbetet 

som tydliggör hur arbetet ska bedrivas för att uppnå intentionerna i fullmäktiges vattenplan. En av de 

fullmäktiges övergripande målsättningarna är att VA-anläggningarna ska förvaltas för att 

tillhandahålla en driftsäker och effektiv VA-försörjning med hög kvalitet och god arbetsmiljö. 

Samhällsbyggnadsnämnden har ansvaret för att förvalta anläggningarna och behöver då tillse att 

denna målsättning är styrande för underhållsarbetet.  

Det arbete som sker avseende utredning av underhållsbehov i avloppsledningsnätet bedöms vara 

tillräckligt i flera avseenden. Dock bedöms underhållsplaneringen vara kortsiktig. Nämnden bör 

säkerställa att det finns en planering avseende väsentliga delar av avloppsanläggningarna även på 

strategisk och långsiktig nivå. Detta minst motsvarande långsiktigheten i vattenplanen 

Bedömningen är därtill att nämnden har brustit i sitt uppföljningsansvar rörande fullmäktiges 

vattenplan. Det har inom ramen för granskningen inte förekommit att det skett någon dokumenterad 

uppföljning eller revidering i enlighet med det som framgår av genomförandeplanen. I detta 

avseende är det positivt att det nu sker ett arbete med att uppdatera genomförandeplanen men 

bedömningen är fortsatt att nämnden måste säkerställa att detta sker systematiskt framöver.  

 

Revisionen ser allvarligt på att det saknas en samsyn mellan berörda parter för åtgärder för lägre 

fetthalter i avloppssystemet.  

 

Utifrån granskningsresultat rekommenderas samhällsbyggnadsnämnden att: 

 Säkerställa att fullmäktiges målsättningar och riktlinjer är styrande för VA-verksamheten.  

 Fastställ principer, arbetssätt och prioriteringsgrunder för underhållplaneringen.  

 Upprätta drift-, underhålls- och förnyelseplan på kort och lång sikt.  

 Följa upp, utvärdera och revidera tillämpliga delar av vattenplanen.  

 

 

 

 



 
      Revisionen 

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som 
framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av 
rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller inte, vilka åtgärder som kommer att 
vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast 2023-09-06 
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